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$15,626,476.281000 SERVICIOS PERSONALES $17,051,802.84 $1,333,372.69 $1,333,372.69 $1,333,372.69 $1,333,372.69 $15,718,430.15$1,425,326.56

$9,628,153.201100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $9,628,153.20 $758,725.05 $758,725.05 $758,725.05 $758,725.05 $8,869,428.15$0.00

$9,628,153.201130   Sueldo base al personal permanente $9,628,153.20 $758,725.05 $758,725.05 $758,725.05 $758,725.05 $8,869,428.15$0.00

$9,628,153.201131   SUELDO BASE AL PERSONAL PERMANENTE $9,628,153.20 $758,725.05 $758,725.05 $758,725.05 $758,725.05 $8,869,428.15$0.00

$126,274.321200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $126,274.32 $9,466.13 $9,466.13 $9,466.13 $9,466.13 $116,808.19$0.00

$126,274.321210   Honorarios asimilables a salarios $126,274.32 $9,466.13 $9,466.13 $9,466.13 $9,466.13 $116,808.19$0.00

$126,274.321211   HONORARIOS POR SERVICIOS PERSONALES $126,274.32 $9,466.13 $9,466.13 $9,466.13 $9,466.13 $116,808.19$0.00

$2,608,678.711300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,608,678.71 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,608,678.71$0.00

$2,608,678.711320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $2,608,678.71 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,608,678.71$0.00

$320,938.441321   PRIMA VACACIONAL $320,938.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $320,938.44$0.00

$2,287,740.271323   GRATIFICACION DE FIN DE AÑO $2,287,740.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,287,740.27$0.00

$2,728,472.651400 SEGURIDAD SOCIAL $3,035,609.62 $307,136.97 $307,136.97 $307,136.97 $307,136.97 $2,728,472.65$307,136.97

$2,728,472.651410   Aportaciones de seguridad social $3,035,609.62 $307,136.97 $307,136.97 $307,136.97 $307,136.97 $2,728,472.65$307,136.97

$2,728,472.651411   Aportaciones de seguridad social $3,035,609.62 $307,136.97 $307,136.97 $307,136.97 $307,136.97 $2,728,472.65$307,136.97

$534,897.401500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,653,086.99 $258,044.54 $258,044.54 $258,044.54 $258,044.54 $1,395,042.45$1,118,189.59

$0.001520   Indemnizaciones $620,342.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $620,342.61$620,342.61

$0.001521   Indemnizaciones $620,342.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $620,342.61$620,342.61

$534,897.401540   Prestaciones contractuales $1,032,744.38 $258,044.54 $258,044.54 $258,044.54 $258,044.54 $774,699.84$497,846.98

$534,897.401542   Prestaciones contractuales anuales $1,032,744.38 $258,044.54 $258,044.54 $258,044.54 $258,044.54 $774,699.84$497,846.98

$1,331,291.882000 MATERIALES Y SUMINISTRO $1,458,028.34 $41,507.54 $41,507.54 $41,507.54 $41,507.54 $1,416,520.80$126,736.46

$277,500.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $278,428.00 $928.00 $928.00 $928.00 $928.00 $277,500.00$928.00

$5,500.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $5,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,500.00$0.00

$5,500.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $5,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,500.00$0.00

$13,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $13,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,000.00$0.00

$13,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $13,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,000.00$0.00

$15,000.002150   Material impreso e información digital $15,928.00 $928.00 $928.00 $928.00 $928.00 $15,000.00$928.00

$15,000.002151   Material impreso e información digital $15,928.00 $928.00 $928.00 $928.00 $928.00 $15,000.00$928.00

$183,000.002160   Material de limpieza $183,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $183,000.00$0.00

$183,000.002161   Material de limpieza $183,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $183,000.00$0.00

$61,000.002170   Materiales y útiles de enseñanza $61,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $61,000.00$0.00

$61,000.002171   Materiales y útiles de enseñanza $61,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $61,000.00$0.00

$54,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $57,298.00 $1,552.00 $1,552.00 $1,552.00 $1,552.00 $55,746.00$3,298.00

$34,000.002210   Productos alimenticios para personas $37,298.00 $1,552.00 $1,552.00 $1,552.00 $1,552.00 $35,746.00$3,298.00

$34,000.002211   Productos alimenticios para personas $37,298.00 $1,552.00 $1,552.00 $1,552.00 $1,552.00 $35,746.00$3,298.00
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$20,000.002220   Productos alimenticios para animales $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.002221   Productos alimenticios para animales $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$743,791.882300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $865,447.34 $38,172.54 $38,172.54 $38,172.54 $38,172.54 $827,274.80$121,655.46

$743,791.882380   Mercancías adquiridas para su comercialización $865,447.34 $38,172.54 $38,172.54 $38,172.54 $38,172.54 $827,274.80$121,655.46

$743,791.882381   MERCANCÍAS ADQUIRIDAS PARA SU COMERCIALIZACIÓN $865,447.34 $38,172.54 $38,172.54 $38,172.54 $38,172.54 $827,274.80$121,655.46

$55,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $55,855.00 $855.00 $855.00 $855.00 $855.00 $55,000.00$855.00

$15,000.002460   Material eléctrico y electrónico $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$15,000.002461   Material eléctrico y electrónico $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$15,000.002470   Artículos metálicos para la construcción $15,855.00 $855.00 $855.00 $855.00 $855.00 $15,000.00$855.00

$15,000.002471   Artículos metálicos para la construcción $15,855.00 $855.00 $855.00 $855.00 $855.00 $15,000.00$855.00

$25,000.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$25,000.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$46,000.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $46,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $46,000.00$0.00

$20,000.002510   Productos quimicos básicos $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.002511   Productos químicos básicos $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$26,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $26,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,000.00$0.00

$26,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $26,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,000.00$0.00

$120,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $120,000.00$0.00

$120,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $120,000.00$0.00

$120,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $120,000.00$0.00

$35,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,000.00$0.00

$25,000.002910   Herramientas menores $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$25,000.002911   Herramientas menores $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$10,000.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$6,124,943.843000 SERVICIOS GENERALES $6,809,233.01 $200,103.18 $200,103.18 $200,103.18 $200,103.18 $6,609,129.83$684,289.17

$1,080,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $1,304,440.23 $131,968.77 $131,968.77 $131,968.77 $131,968.77 $1,172,471.46$224,440.23

$1,000,000.003110   Energía eléctrica $1,183,654.00 $98,794.00 $98,794.00 $98,794.00 $98,794.00 $1,084,860.00$183,654.00

$1,000,000.003111   Energía eléctrica $1,183,654.00 $98,794.00 $98,794.00 $98,794.00 $98,794.00 $1,084,860.00$183,654.00

$0.003130   Agua $18,457.00 $18,457.00 $18,457.00 $18,457.00 $18,457.00 $0.00$18,457.00

$0.003131   Agua $18,457.00 $18,457.00 $18,457.00 $18,457.00 $18,457.00 $0.00$18,457.00

$0.003140   Telefonia Tradicional $15,230.03 $7,618.57 $7,618.57 $7,618.57 $7,618.57 $7,611.46$15,230.03

$0.003141   Telefonía tradicional $15,230.03 $7,618.57 $7,618.57 $7,618.57 $7,618.57 $7,611.46$15,230.03

$80,000.003170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $87,099.20 $7,099.20 $7,099.20 $7,099.20 $7,099.20 $80,000.00$7,099.20
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$80,000.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $87,099.20 $7,099.20 $7,099.20 $7,099.20 $7,099.20 $80,000.00$7,099.20

$225,200.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $302,393.98 $7,346.50 $7,346.50 $7,346.50 $7,346.50 $295,047.48$77,193.98

$80,000.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $86,847.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $86,847.48$6,847.48

$80,000.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $86,847.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $86,847.48$6,847.48

$22,000.003270   Arrendamiento de activos intangibles $29,346.50 $7,346.50 $7,346.50 $7,346.50 $7,346.50 $22,000.00$7,346.50

$22,000.003271   Arrendamiento de activos intangibles $29,346.50 $7,346.50 $7,346.50 $7,346.50 $7,346.50 $22,000.00$7,346.50

$123,200.003290   Otros arrendamientos $186,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $186,200.00$63,000.00

$23,200.003291   Otros arrendamientos $23,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,200.00$0.00

$100,000.003293   RENTA DE PELICULAS $163,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $163,000.00$63,000.00

$2,100,000.123300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,129,166.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,129,166.79$29,166.67

$2,100,000.123380   Servicios de vigilancia $2,129,166.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,129,166.79$29,166.67

$2,100,000.123381   Servicios de vigilancia $2,129,166.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,129,166.79$29,166.67

$154,500.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $160,703.47 $10,229.81 $10,229.81 $10,229.81 $10,229.81 $150,473.66$6,203.47

$100,500.003410   Servicios financieros y bancarios $100,500.00 $4,026.34 $4,026.34 $4,026.34 $4,026.34 $96,473.66$0.00

$100,500.003411   Servicios financieros y bancarios $100,500.00 $4,026.34 $4,026.34 $4,026.34 $4,026.34 $96,473.66$0.00

$54,000.003440   Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas $54,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,000.00$0.00

$54,000.003441   Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas $54,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,000.00$0.00

$0.003450   Seguro de bienes patrimoniales $6,203.47 $6,203.47 $6,203.47 $6,203.47 $6,203.47 $0.00$6,203.47

$0.003451   Seguro de bienes patrimoniales $6,203.47 $6,203.47 $6,203.47 $6,203.47 $6,203.47 $0.00$6,203.47

$1,481,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,760,564.41 $6,173.10 $6,173.10 $6,173.10 $6,173.10 $1,754,391.31$279,564.41

$0.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $6,173.10 $6,173.10 $6,173.10 $6,173.10 $6,173.10 $0.00$6,173.10

$0.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $6,173.10 $6,173.10 $6,173.10 $6,173.10 $6,173.10 $0.00$6,173.10

$1,481,000.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $1,754,391.31 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,754,391.31$273,391.31

$1,481,000.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $1,754,391.31 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,754,391.31$273,391.31

$60,000.003700 Servicios de traslados y viáticos $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$30,000.003750   Viáticos en el pais $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.003751   VIATICOS EN EL PAIS $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$25,000.003780   Servicios integrales de traslado y viáticos $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$25,000.003781   SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y VIÁTICOS $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$5,000.003790   Otros servicios de traslado  y hospedaje $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.003791   OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$650,720.003800 SERVICIOS OFICIALES $671,600.00 $20,880.00 $20,880.00 $20,880.00 $20,880.00 $650,720.00$20,880.00

$650,720.003840   Exposiciones $671,600.00 $20,880.00 $20,880.00 $20,880.00 $20,880.00 $650,720.00$20,880.00

$650,720.003843   ESPECTACULOS CULTURALES $671,600.00 $20,880.00 $20,880.00 $20,880.00 $20,880.00 $650,720.00$20,880.00
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$373,523.723900 OTROS SERVICIOS GENERALES $420,364.13 $23,505.00 $23,505.00 $23,505.00 $23,505.00 $396,859.13$46,840.41

$0.003920   Impuestos y derechos $8,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,400.00$8,400.00

$0.003923   TENENCIAS Y CANJE DE PLACAS DE VEHICULOS OFICIALES $8,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,400.00$8,400.00

$373,523.723980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $411,964.13 $23,505.00 $23,505.00 $23,505.00 $23,505.00 $388,459.13$38,440.41

$373,523.723982   Impuesto sobre nómina $411,964.13 $23,505.00 $23,505.00 $23,505.00 $23,505.00 $388,459.13$38,440.41

$1,097,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $1,164,299.50 $67,299.50 $67,299.50 $67,299.50 $67,299.50 $1,097,000.00$67,299.50

$1,097,000.004400 AYUDAS SOCIALES $1,164,299.50 $67,299.50 $67,299.50 $67,299.50 $67,299.50 $1,097,000.00$67,299.50

$1,097,000.004420   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $1,164,299.50 $67,299.50 $67,299.50 $67,299.50 $67,299.50 $1,097,000.00$67,299.50

$1,097,000.004421   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $1,164,299.50 $67,299.50 $67,299.50 $67,299.50 $67,299.50 $1,097,000.00$67,299.50

$24,179,712.00  Total $26,483,363.69 $1,642,282.91 $1,642,282.91 $1,642,282.91 $1,642,282.91 $24,841,080.…$2,303,651.69
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